
Trollposten 
Nummer 3/2017   Årgang 13   10.april 2017 

Overvintringsteam 
OVT2016/2017 er navnet på gruppa med 6 personer som skal sørge for drift på Troll fra desember 2016 til november 

2017. Arbeisdsoppgavene er mange, men går i hovedsak ut på å holde stasjonen i gang gjennom vinteren og å åpne 

flyplassen til våren. Daglig vedlikehold og oppdatering av stasjonen er noen av arbeidsoppgavene. Ukevakt går på 

omgang og ukevakta går en runde på stasjonen morgen og kveld og sørger for is i smeltekaret som gir vann til 

stasjonen. Denne runden inneholder også en sjekk på alle systemer, en brannrunde, oljefylling og kontroll av hjertet 

til Troll (Kraftstasjonen) og en kontroll av matlageret og nødstasjonen.  

 

 



I dette nummeret vil vi se nærmere på OVT 2016/17: 

 Guvernøren               Max Mekker          Sinnakokken        Fartsfantomet      Uteliggeren  Legen uten 

                                                                                                                                                                                          Grenser 

Dag Bolstad  

Guvernøren i Dronning Maud Land, Kongen, 

flygelederen, tårnet eller bare SJEF. Kjært barn har 

mange navn.  

Dag er elektriker og i tillegg vår valgte Teamleder. Han 

er en blid, omgjengelig og ungdommelig mann på 57 

år.  

Dag har innimellom hjemlengsel på grunn av 

barnebarnet Henry på 3 år som han har tilbragt mye 

tid sammen med. Dag snakker med ham nesten daglig 

og gleder seg til å treffe ham igjen i desember.   

Grunnen til at han søkte jobben på Troll var et ønske 

om forandring etter 30 år i verdens beste jobb i BKK.  

Han syns det beste ved å være her er maten i tillegg til 

at han hver dag får gjøre nye ting.  

Det første Dag skal gjøre når han kommer hjem  er å 

fyre opp i peisen og sette seg ned og se på flammene 

med ei flaske god rødvin mens huset sakte blir varmt.  

En av flausene han husker er at han hadde stått i 8 

timer for å lage et sikringsskap til det britiske forsvaret 

og måtte kjøre 3 mil inn en dal for å levere. Når han 

endelig var framme viste det seg at det var feil dal og 

han fikk en lang kjøretur tilbake og inn i neste dal.  

Dag drømmer om å være frisk når han blir pensjonist 

slik at han kan reise og oppleve.  

På Bretrening i Blåfallet ca 15 km fra Troll. 

Hele OVT har hatt grundig kursing i alt fra kjøretøyer 

til brannberedskap gjennom sommersesongen.  

Legens råd:  Spis mer fett! 

Oljer, feit fisk, avokado, nøtter og 

ikke minst TRAN  Dette 

inneholder viktige vitaminer og 

næringstoffer som kroppen 

trenger i tillegg til rikelig med 

energi som gjør at vi må komme 

oss ut av sofaen og på tur ;-) 

 



Kent-Ove Bolli 

Kent-Ove (36) er mekanikeren vår og skikkelig glad i 

diesellukt og olje. Han er vant til å jobbe lange dager 

som gruveslusk i Sveagruva på Svalbard og i 

tunnelprosjekter over hele landet. Dette merkes på 

Troll. Han er en arbeidsom kar som ikke tar arbeidstida 

så høytidelig. Bolli er å finne med nesa i en maskin 

både sent og tidlig.  

Kent-Ove har overvintret tidligere og det som fikk ham 

til å søke igjen var isolasjonen gjennom vinteren. Han 

setter pris på å bestemme helt over eget liv og syns 

det er godt å kjenne på seg selv. «Det er ikke mange 

som har muligheten til å bo et år i Antarktis» gliser 

han. 

Han ønsket å komme ut av den gamle tralten. Han var 

smålei jobben hjemme fordi han gikk med «Møkk 

oppetter øra i 18-timers dager».  

Bolli har ikke dirkete hjemlengsel, men savner familie 

og venner uten at det gjør vondt.  

Det første Kent-Ove skal gjøre når han kommer hjem 

til Eide er å komme seg på fjellet for å ta igjen det 

tapte. Kent-Ove er observert på treningstur over isen 

med staver og et pulkdrag med et stort hjul på slep. 

Drømmen er et hus på landet med hund og stor 

garasje og ….kanskje kvinnfolk?? 

 

Rune Stebekk 

Simonstad 
Rune (45) er kokken og verneombudet vårt og en 

skikkelig humoristisk, omsorgsfull og snill mann. På 

Svalbardkurset tok han på seg fellesoppgaver og 

meldte seg frivillig til upopulære oppdrag. «Legen uten 

grenser» tok en prat med ham og anbefalte å stå opp 

for seg selv og bli litt tøffere i kantene. Vel nede på 

Troll ble han fort respektert og kanskje litt fryktet av 

ledelsen for sin uredde og tøffe linje. 

Ekspedisjonsleder fikk høre om praten på Svalbard og 

sukket til legen: «Er det du som har ansvaret for at han 

ble et monster?» 

Rune mistet jobben i offshore og søkte Troll, hans 

første arbeidssøknad. Tidligere har han blitt tilbudt 

stillinger eller arbeidet som selvstendig i eget firma. 

Han er vant til å arbeide i perioder hjemmefra og har 

ikke hjemlengsel. Da han får spørsmål om det er noe 



han savner sier han fort: «JAKTA!!!.....Ja og så kommer 

jeg vel ikke utenom kjerringa da ;-)» 

Han syns det er spennende med overvintring og ser 

fram til isolasjon. Samholdet i gjengen som overvintrer 

setter han stor pris på. Han liker godt å få gjøre noe 

annet enn å stå på kjøkkenet og stortrivdes på 

transport til Shelfen. Jobben som sjåfør i brannbilen og 

det å kjøre store maskiner er og noe Rune trives med.  

Han har vært på mange turer her og setter pris på 

naturen og opplevelsene ute.  

En av hans største flauser var da han for noen år siden 

tok Diplomkokkeeksamen og brukte salt i stedet for 

sukker. Det gjorde ikke saken bedre at sensorene var 

Landslagskokker.  

Det første kokken skal gjøre når ha kommer hjem er å 

ta med Dachsen på rådyr- og hjortejakt. «Jeg skal i 

hvert fall ikke gå på kafé» ler Rune 

Drømmen til Rune er å få en jobb han trives i; aller 

helst på havet.   

Her er Rune på Brekurs på Svalbard.  

Hele OVT var gjennom et kursopplegg i Tromsø og på 

Svalbard og i 5 dager lå vi i telt ved Nordenskiöld 

Breen.  

Tomas Danielsen 

 

Tomas(41) er en sindig, fåmælt og rolig Trønder som 

kanskje kan få enkelte til å tenke: «Træg som en 

Trønder» Men så feil går det an å ta. Mannen er langt 

fra «træg»! En sein kveld vi satt og prata om 

oppveksten vår overrasket Tomas gjengen med 

historier som vil gi en eventuell kommende svigermor 

bakoversveis. Unge Danielsen passerte en rekke biler 

på bakhjulet med sin blodtrimma MC over Elgeseter 

bru i Trondheim. Og ikke nok med det. I en av bilene 

han passerte satt en sivilpurk…….Senere på kvelden 

viste det seg i tillegg at han har musikksmak som 

matcher en hvilken som helst svartkledd 

«Headbanger».  

På Troll er han forskningstekniker og vår dataguru.   

Tomas har hatt jobber både på Bjørnøya og Jan Mayen 

og legger ikke skjul på at han ble drittlei av å sitte inne 

på et kontor å se inn i en PC tolv timer om dagen.  

Antarktis er den siste utilgjengelige plassen på jorda og 

Tomas ønsker å oppleve ting som ikke så mange andre 

har gjort. Han er glad i tur og eventyr, så Troll er midt i 

blinken for Trønderen.  



På spørsmål om hjemlengsel kommer det et kontant: 

«NEI!!» Han har vært mye borte, men har aldri hatt 

hjemlengsel.  

Tomas savner kjæresten Hilde som har vært 

sommerkokk på Troll. Han regner med at han vil savne 

sol og varme om noen måneder, men ellers syns 

Tomas at han har alt han trenger her på Troll. Det 

beste ved å være her er ifølge Tomas et svært 

behagelig liv. «Vi får servert maten kl 12 og middagen 

står på bordet kl 17-Det er som å være hjemme» gliser 

Trønderen bredt. Han syns også at det er artig å bli så 

godt kjent med de fem andre OVTerne.  

Han har ikke tenkt så mye på hva han skal gjøre når 

han kommer hjem, men det kommer i oktober.  

Han syns Troll er en fantastisk plass med heftig natur 

og er svært fornøyd med at han har en jobb her som 

gjør at han må «spreng på fjelltoppa i arbeidstida» 

Drømmen til Tomas er å kunne fortsette å reise rundt 

og jobbe og ha lange friperioder. Da kan han gå i fjellet 

og reise til varmere strøk i friperiodene.  

Han drømmer om å få seg et lite småbruk på østlandet 

hvor han vil ha noen høner, en hund og ei geit.  

Magnus Österlund 

Magnus(33) er vår svenske Rörmokare, eller som vi 

sier på norsk: rørlegger. Han har svurit för at lära sig 

Norska, så vi har måttet lære oss damråttor 

(hybelkaniner) skarv sladd(skjøteledning), växsellåda 

(girkasse) käka (spise) osv.  

Magnus er glad i å gå på tur og ligge ute og har planer 

om å bygge en iglo som han skal bo i til våren.  

Han har hatt et rørleggerfirma i Åre med lange dager 

og liten tid til å gjøre andre ting og søkte jobb på Troll 

fordi han ville ha tid til å tenke over hva han vil med 

livet.  

Her nede tenker han mer, men på andre ting enn 

tidligere. Han har på en måte omstilt hodet.  

Han drømmer om å gjøre ting han tidligere ikke har 

prioritert. Ski- og brettkjøring, gå i fjellet og reise rundt 

og besøke venner.  

På spørsmål om hjemlengsel kommer det et uten 

tenketid et: «NEJ!!» Han trives godt på Troll og syns 

han har en bra familie her. Han savner selvfølgelig 

familie og venner, men har god kontakt med dem på 

telefonen.  

Det beste med å være på Troll er maten. «Rune lagar 

riktigt god mat» Han setter også stor pris på 

mulighetene for å trene og har meldt seg på 

Vasaloppet når han kommer hjem. Han liker også 

arbeidstida (8-16) nå i vinter og muligheten til å 

bestemme akkurat hva han vil i fritida.  

Hans største tabbe: « sökte jobbet ock komma sig in i 

OVT» (skrattar) 

 



John Olav Vinge 
John Olav (53) er en pratsom kar som er full av 

historier og sjelden sitter stille. Han er ansatt som 

lege, men gjør helst noe helt annet og praktisk da det 

heldigvis ikke har vært mye behov for doktor.  

Grunnen til at han søkte jobb i Antarktis er eventyrlyst. 

Han har ikke hjemlengsel, men tenker mange gode 

tanker om kona og familien og alt han skal dra dem 

med på når han kommer hjem. I tillegg til kona savner 

han grønn natur og klatring. «Men det viste jeg at jeg 

ville savne før jeg dro» sier han.  

Det beste med å være på Troll er ro. «Tid til å 

reflektere over livet og hva som er viktig for meg» 

Det er også deilig å kunne trene hver dag sier legen.  

 

Han har ikke noen Drøm med stor «D», men 

dagdrømmer om alle turene han skal ha med familie 

og venner når han kommer hjem. «Akkurat nå lever 

jeg i drømmen» 

Det første han skal gjøre når han kommer hjem er å gi 

kona en lang og hard klem og så er det julefeiring med 

hele familien som samles fra fjern og nær.  

«Min største tabbe egner seg ikke på trykk», men det 

kommer etter hvert fram at han har mange flauser å 

velge mellom: En gang han var på vei hjem over fjellet 

fant han en liten gravemaskin med nøklene i. Militæret 

utbedret et radaranlegg. «Siden hytta hadde lemmer 

for vinduene og det ikke var et menneske å se satte 

jeg meg inn og startet opp» Ut av hytta kom det en 

gjeng med grønnkledde som stilte seg opp og 

observerte kommunelegen med armene i kors.  

 

Det ble arrangert halvmaraton i sommer sammen med 

Midnight Sun Maraton i Tromsø. 17 stykker deltok fra 

Troll 

Pekka 

Pekka hadde kommit hem 

från Den Stora Vinterkriget 

og fikk besøk av en ung 

genert kvinnelig journalist.  

Det var direktesending på 

radio.  

Hennes første spørsmål til 

Pekka var:  

«Hva var det förste du 

gjorde da du kom hem?» 

«Da tok jag min fru» 

Jornalisten rødmer og forter 

seg stammende å spørre:  

«…men hva var det andra du 

gjorde??» 

 «Da tok jag av mig skidorna 

och den stora 

stridspackningen» 



Sommerens 

ekspedisjonsleder 

Vi ønsker å takke Mats-Ola for en fin sommersesong. 

Transportene gikk fint uten store uhell. Ingen har 

skadet seg gjennom sommeren og stasjonen har fått 

en ny boenhet: Blåbo 3.  Det har vært stor aktivitet på 

TAF i sommer med mange flyoperasjoner. Alt har gått 

etter planen. 

Hobbyer på Troll

 
En lang og mørk vinter i isolasjon uten arbeidsoppgaver som fyller dagen kan tære på psyken. For å unngå 

«brakkesyke» er det smart å ha en plan for hvordan man skal bruke tida. I OVT er det mange prosjekter på gang. 

Dronefilming, foto, filmredigering, friluftsliv, trening, knivlaging, toppturer i tillegg til kortspill og brettspill. Dette i 

tillegg til daglige rutiner er aktiviteter som får tiden til å gå. Slike aktiviteter gir hverdagen mening og forebygger 

både stress og apati. I sommer har OVT hatt lange dager og mye å gjøre så mange planer har ligget på vent. Enkelte i 

sommerteamet har hatt overskudd til noen flott prosjekter.  

Neste nummer av Trollposten:  

*Påskefeiring på Troll 

*Den store Trolliaden starter i 

påsken og strekker seg til langt 

utpå Trollvåren. Hvem blir 

vinneren 

*Vi følger utviklingen i 

hobbyprosjekter 

*Hvem blir månedens ansatte i 

neste nummer 

*Igloprosjektet. Når starter det 

og vil det bli innflytningsfest? 

*Innspill fra leserne kan sendes 

til Redaktøren på : 

Lege@npolar.no 



Knivlaging  
En populær hobby på Troll er knivsløyd. Det er et 

velutstyrt snekkerverksted på stasjonen med både 

knivblader og skaftemner. Mange har også med sine 

egne emner. 

 

Vegard har vært ivrige i snekkerboden på kveldstid og 

resultatene har blitt flotte.  

 

Brukskniver og prydkniver produseres på profesjonelt 

vis.  

Ørjan har vært på troll i flere sesonger, og har lagd 

mange kniver. Han har gitt bort alt han har laget, men i 

år har han tenkt å beholde i alle fall en kniv selv.  

 

Ørjan har kost seg i snekkerboden på kveldstid. Og 

resultatene har blitt så fine at de har blitt gaver.  

Under er årets produksjon.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Fotografering og Film 
Alle har med seg et kamera til Troll, men enkelte er 

ivrigere enn andre og vi ser flotte resultater både av 

flotte filmer og fine bilder.  

Dag har investert i proft redigeringsverktøy og 

jobber med en film fra året på troll 

 

Motorsykkel 
Magnus har et spennende prosjekt på gang. Han har 

fått nedover en pall med en MC nærmere bestemt en 

Triumph. Og nå er han i full gang med å plukke ifra 

hverandre motoren. Han har en tanke om å sette 

sykkelen sammen fra scratch. 

 

 

 

Spill 
Vi har fått mange nye brettspill og på spillekvelder kan 

det bli sent før vi er ferdige. Det er stort sett blodig 

alvor da de fleste har skikkelig konkurranseinstinkt. 

 

Det 

tenkes så 

det 

knaker for 

å gi fra 

seg 

seieren 

uten 

kamp er 

helt 

uaktuelt.  

 

 

 

 

 

 

Trolliaden 
I påsken starter Trolliaden hvor vi gjennom 

sesongen skal konkurrere i forskjellige grener 

inntil det står igjen en seierherre. NP sponser en 

flott premie til vinneren og trøstepremier til 

resten. Følg med i neste nummer av Trolposten.          

 

                                                                                                  



Kajakkbygging 
Foreløpig er det bare tegninger, men John Olav har 

planer om å bygge kajakk i tre nærmere bestemt 2x4 

gran. Trollposten vil følge prosjektet steg for steg.  

 

 

Technic Lego 
 
 

Kent-Ove får ikke nok 

av maskiner og 

mekking på jobb, så 

når han har fri bygger 

han avansert Lego 

med 1636 biter. Det 

er tre motorer og en 

fjernkontroll som må 

bygges sammen av 

små deler.  

Anbefalt alder er 11-

16 år så om Bolli har 

mental alder som oss 

andre i OVT så er han 

godt innenfor.  

Lykke til vi følger 

prosjektet i neste 

avis.  

 



 

Været på Troll 
Det er ikke mye å si om været på Troll. Dette er en av 

de tørreste stedene på kloden, så det er minimalt med 

nedbør. Stasjonen er plassert så genialt at den stort 

sett går klar av drittvær. Vi har med andre ord sol og 

blå himmel nesten hver dag.  

Det har vært to orkaner og et par tre stormer her de 

siste 5 månedene og det har gått helt greit.  

Vi sender værobservasjoner til Meteorologisk institutt 

flere ganger om dagen og i sommersesongen sender vi 

også til en tysk flymeteorolog.  

 

Redaktør: John Olav Vinge 

Månedens dikt:  

 Skal hilse fra fjellet  

 jeg kommer med bud; 

 det lyste så herlig der inne. 

 På floene vogga myrduna brud, 

 mens vindene lekte så linne. 

 

 Det let i kvar busk, det var slikt et kor, 

 og sang til mitt øre seg søkte. 

 Og rypa, min elskede, møtte mitt spor, 

 hvor sti langs med bekken seg krøkte. 

 

 Det glitret i stryket, det blinket i vak, 

 og gleden i brystet mitt bruste. 

 Over aurete botn storfisken rak,  

 mens fjellbrisen vasskorpa kruste. 

 

 Værhardt sto fjellbjørka, vindvridd og låg, 

 mens nevera trivelig smilte. 

 Og under dens lauvheng med glede jeg såg, 

 at villreinen stille seg kvilte. 

 

 Skal hilse fra fjellet - det evige land, 

 hvor moskus og jerven har bolig. 

 Min lengsel dit inn er blitt som en brann. 

 Kun der får jeg fred og blir rolig. 

 

 Jon Østeng Hov  

Månedens ansatte: Egil Pedersen, 

Mekaniker.  

Egil er en trivelig, stillfaren og ikke minst svært 

arbeidsom mann. Han stod på og gjorde en stor 

innsats på verkstedet. Med grundig og systematisk 

arbeid overhalte han blant annet ambulansen og 

de andre beltevognene og det var nok lenge siden 

sist. En mer samvittighetsfull ansatt skal NP lete 

lenge etter. Det var Egils første sommersesong på 

Troll og vi håper han kommer nedover igjen til 

sommeren.  

 



 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


